Malsch.

Malsch, Badense. Amplus hic pagus ante annos 40 adhuc ordinis S. Benedicti, patribus ex Herrenalb suberat, quibus a Wurtembergico pulsus, et hic pagus cum omnibus praediis proventibus cessit marchionibus Badensibus per contractum specialem. Villae patrum non nisi rudera prostant. Parochiam hanc faciunt Malsch 125 familiarum, satrapiae Ettlinae. Walbrechts-Weyer 11 familiarum, satrapiae Rastadianae, Freiolsheim 6 familiarum, satrapiae Gersbacensis. Catholicae omnes decanatus Ettlinae.

Patronus S. Cyriacus. Dedicatio dominica post Magdaleneae. Collatrix abbatissa ex Lichtendahl.

Decimatores tres omnes decimas aequaliter dividentes, ^{smus} marchio, abbatissa ex Frauenalb et domina abbatissa ex Lichtendahl. Haec tenetur sola alere pastorem, cui proinde praeter decimas minores quas totas ei cedit, tenetur adhuc ex sua tertia maiorum decimarum dare annue pastoris 20 mald. siliginis, 8 avenae, 8 hordei, 6 speltae, 3 plaustra vini. Pastor hoc anno suam tertiam minorum decimarum elocavit 10 imperialibus¹.

Animalia seminalia aluntur ex certis hunc in finem comparatis agris a certo villico, qui hosce agros colit, quique etiam hac sola ex causa sunt exempti a decimis. Curantur a comunitate.

Ecclesia parochialis satis ampla, firma, bene tecta, ac parochiae capax; bene etiam interius ordinata et exornata. Chorus qui perlucidus et amplus ac praeclarus habet fornicem, conservatur ab abbatissa ex Lichtendahl. Navis ecclesiae, quae antiquum habet tabulatum, conservatur et curatur ex ecclesiae redditibus. Turrim cum campanis et funibus conservat communis parochia. Septa coemeterii, ossuarium, crates, vinum, hostias, libros, ornatum curat et conservat ecclesia ex propriis redditibus.

Coemeterium media parte depascit pastor, altera vespertilio.

Altaria tria non conservata nec dotata, unum a sedibus scabinalibus plane oclusum, ante alterum laterale B. V. suspendi coeperant linteamina ac infantium industria², et vestes ex directione incantatricum³, eo directa, quae submoveri iussimus.

Filialis nulla.

Sacellum S. Petri extra pagum in amplo quadro coemeterio structum bene innovatum benediximus una cum coemeterio, in quo jam a pluribus annis sepulti plures, nunquam autem fuerat benedictum.

Sacrarium affabre⁴ excisum, mundum et clausum, lampas tantum sub divinis accenditur; ejus dives fundatio etiam dissipata.

Monstrantia cuprea vilis. Ciborium bracteatum; inclusam habet pixidem argenteam, pixides pro sacris oleis duplices cupreae et stanneae. Calix unus cupreus deauratus. Casulae 4, alba una, vexilla 6. Campanae 3 in turri et una in sacello, noviter refusa. Missale unum Romanum. Agenda Argentinensis. Cantuale unum; ornatus alius vix qui necessitati sufficiat. Baptisterium ma-

¹ 10 Reichsthaler. ² Die Hemblein.

³ Incantatrix, die Zauberin, hier für alte abergläubische Weiber (vetulae).

⁴ Meisterhaft.

gnum antiquum clausum. Confessionalia duo in choro. Cathedra lapidea bona. Liber baptizatorum ab anno 1655 accuratus.

Confirmationis non meminerunt nisi quando episcopus Lotharius Fridericus media die confirmavit Badenae, quo evocati, absque confirmatione plerique remissi. Lites circa sedes, sepulturas aut bona ecclesiae nulla. Processiones, una sola cum venerabili in festo corporis Christi circa pagum. Festo S. Martini in Oberweier. Die Lunae rogationum excipiunt Muckensturmenses, Martis vacat, Mercurii in Muckensturm. Festo ascensionis circa sata. Anniversaria tria fundata servantur.

Reditus ecclesiae colliguntur a duobus juratis „die Heiligpfleger“ dictis, rationes fiunt coram administratore spiritualium Badensi, et aliquo ex Badensi camera deputato, nunquam vocato aut praesente pastore; habet ecclesia haec in fixis censibus annue 45 fl. reliqua dissipata fuerunt et hic alia beneficia sed quo conversa expiscari non licuit.

Pastor r. d. Martinus Sigle ex Weilerstadt, aetatis 40 annorum parochiam administrat in quintum annum, curatus in 14 annum. Diligens in suis instruendis, nullam concionem nec catechismum intermisit.

Nullum neglexit moribundum, morientibus assistit et sponsalibus. Capituli est Ettlingani, cui paret et solvit jura.

Parochiam possidet ex commenda quam annue redimit uno imperiali et nuncio 15 Creutzer. Unam possidet parochiam. Domum pastorem curat abbatissa de Lichtendahl, est ea tota ruinosam et ex ultimo bello destructa, interpellata saepius a pastore surdas habet aures, nec quicquam solide reparat. Unde pastor, dimissa oeconomia, degit in aedibus praetoris, ibidemque victum solvit. Competentiam suam incipit in festo S. Georgii, ex hac annue habet medietatem partis tertiae decimarum, quae cedit abbatissae ex Lichtendahl et tertiam partem decimarum minorum solus; ex hic elocatis 10 rchsth. Ex illis in siligine 20 mald., avena 8 mald., hordeo 8 mald., spelta 6 mald., vino 3 Fuder. Ex bonis viduatis siligine 14 mald., avena 3 mald. Ex ecclesia in pecunia 4 β , pratorum $\frac{2}{4}$ morg., agrorum $\frac{1}{2}$ morg. Jura stolae: ex sponsalibus et proclamationibus 0. Copulatione, strophium, mensuram vini, frustum carnis, offam, pro 2 Creutzer Brod et ab incola cive 20 batzen, extraneo 1 rchsth., pro dimissoriis 1 rchsth. Baptismo 15 kreuzer. Introductione 0, provisione aegrorum 0. Administratione aliorum sacramentorum 0. Conductu funeris mai et tribus sacris 2 fl., funeris minoris 0, concione funebri 1 rchsth., sacro per annum votivo aut anniversario $\frac{1}{2}$ fl.

Ludimagister, aedituus et director horologii Wendelinus Bulinger ex Malsch oriundus, satisfacit officio et est promptus et servat ecclesiam mundam. Constituitur ut ludimagister a marchione, ut aedituus ab abbatissa ex Lichtendahl, ut director horologii a communitate. Pro competentia habet certum districtum agrorum, ex quibus percipit majores et minores decimas, quae ad 10 Malter excrescunt, ex decimis vini 2 Ohm.

Item ex singulis aedibus ein Laib Brod. Item pro pulsu ex sepultura senioris 2 Laib Brod, ex sepultura parvuli 1 Laib Brod. Item ex copulatione 1 Maß Wein, 2 Laib Brod, ein Pfund Fleisch.

Item ex annexis pagis ex singulis aedibus 3 Batzen. Item ex instructione pueri a festo S. Martini ad S. Georgii 15 Creutzer.

Domum et immunitatem praestat communitas. Pueri vix mittuntur ad Archiv. XII.

scholas. Abusus et superstitiones hoc loco graves et multae, als mit dem heiligen Fallon oder Gnad, Geschwürst segnen, Hauptschwindel, Füßbrechen.

Confraternitas nulla. Licentiam pro saltu saeculares faciunt, imo vel hac ex causa adire parochum prohibetur à saecularibus. Festis abstinetur ab omni opere servili. Negligentiores sunt tam senes quam juvenis in catechesi. Scandalum publicum nullum. Nullus comitatus venerabilis ad aegros. Obstetrices duae juratae. Hospitale nullum, fundatio autem pro pauperibus bona ejus rationes fiunt saecularibus. Inventarium nullum. Visitatio a 28 annis nulla. Communio paschalis exacta schedis nullo desiderato. Pueros suos illi ipsi sepeliunt absque cruce, cantu aut pastore. Sub divinis nullus excessus.

Unter den Monita zu erwähnen:

Abstineant dein omnes à consulendis magis et incantatricibus et hae a suis suspectis mediis suggerendis, ni velint publicae sagae et magi proclamari et haberi.

Pueri baptizati more et ritu catholico sepeliendi per pastorem in loco sacro; non baptizati in prophano illis in benedictione relicto. — Nulla dein ex instinctu anilium mulierularum D. Virgini suspendi permittuntur absurda linteamina, quin suspensa mox ab aedituo submoveantur. Reservatis reliquis dispositioni et ordinationi ordinarii missionem hoc finivimus loco, quem bis adivimus, quia prima vice, cum omnes in messe invenissemus occupatos, missionem interrompere fuimus coacti. Explicatis et hoc loco vexillis nobis pulchro ordine occurrit omnis aetas, ac in ecclesiam cum cantu deduxit.

Substitutus hac in parochia dies tres ac totidem noctes, quando ad populum diximus 6. Communione sacra refecti 491. Benedictum sacellum S. Petri et ejusdem coemeterium Reconciliata parochialis cum coemeterio. Benedictae campanae 4. Benedicta solemniter magna crux. Distributi panes 800 et vinum juventuti ex tota vicinia accurrenti.